
Tolle Stunden auf Neuwerk
Die Bildungshelden gGmbH fährt erstmals mit Kindern ins Jugend- und Bildungscamp

Salzgitter. Eine Gruppe von
40 Kindern und zehn Betreu-
enden reiste während der Som-
merferien ins Jugend- und
Bildungscamp auf die Insel
Neuwerk. Es sollte eine ganz
besondere Premiere werden:
Das Team der Bildungshelden
Salzgitter hatte die Idee, mit
Mädchen und Jungen im Alter
von neun bis 14 Jahren das
Jugend- und Bildungscamp der
Stadt in der Nordsee zu besu-
chen. Nach Absprache und
gemeinsamer Planung mit
Stadtjugendpflegerin Martina
Malak ging es für sechs Tage
nach Neuwerk.

Bildungshelden-Geschäfts-
führer Samir Roshandel erläu-
tert zur Fahrt erfreut: „Die Kin-
der undwir Betreuendenhatten
eine fantastische Zeit im Ju-
gend- und Bildungscamp. Sie
haben sich dort so wohl gefühlt
und wären gerne noch länger
geblieben.“ Die Tage vergingen
nach seinen Worten wie im
Flug: Wattwanderung, Fußball-
turnier, Kreativwerkstatt und
Stockbrotgrillen standen unter

anderem auf dem Programm.
Sehr angenehm sei auch das
Miteinander in einemgeschütz-
ten Raum gewesen.

„ Im Namen der Kinder und
aller Teilnehmenden bedanke
ich mich bei allen Beteiligten
der Stadt für diese tolle Zeit im
Jugend- und Bildungscamp der
Stadt Salzgitter“, so Samir

Roshandel in einer Pressemit-
teilung. Er spricht von einer
„gelungenen Premiere“ und
kündigt „sicher eine Wieder-
holung“ an.

Das Jugend- und Bildungs-
camp Neuwerk bietet für Frei-
zeiten, Klassenfahrten, Vereins-
ausflüge, Seminare und Fami-
lienerholung von Anfang Mai

bis Ende September die Gele-
genheit für einen schönen Auf-
enthalt auf der Insel. Einzelper-
sonen oder Gruppen sind will-
kommen. Weitere Informatio-
nen sowie einen aktuellen Bele-
gungskalender finden Interes-
sierte in der FamilenApp der
Stadt Salzgitter oder auf der Sei-
te www.salzgitter.de/neuwerk.

Sechs tolle Tage: 40 Kinder und eine zehnköpfige Betreuergruppe reisten in den Ferien auf die Insel
Neuwerk. FOTO: BILDUNGSHELDEN GGMBH

Im Seniorentreff gibt
es einen Vortrag zur
Vorsorgevollmacht
Salzgitter. Der Seniorentreff in
Salzgitter-Bad lädt für Mitt-
woch, 6. August, um 18 Uhr zu
einem Vortrag über „Vorsorge-
vollmacht“ in das Kniestedter
Herrenhaus ein. Mitarbeitende
des städtischen Gesundheits-
amtes informieren in Koopera-
tion mit dem Seniorenbüro der
Stadt unter anderem auch da-
rüber, was eine Vorsorgevoll-
macht regeln und somit leisten
kann. Ein selbstbestimmtes
Leben ist das, was sich viele
erhoffen. Doch leider kann je-
de und jeder – auch unver-
schuldet – schnell in die Situa-
tion kommen, für einen gewis-
sen Zeitraum oder leider auch
länger nicht mehr in der Lage
zu sein, Entscheidungen für
sich selbst zu treffen.
Um eine rechtliche Betreuung
durch unbekannte Betreuer
oder Betreuerinnen zu ver-
meiden, lässt sich durch eine
Vorsorgevollmacht einer per-
sönlich bekannten und ver-
trauenswürdigen Person die
Möglichkeit schaffen, sich von
ihr in solchen Fällen unter-
stützen zu lassen.
Über eine Anmeldung unter
Tel. (05341) 839-2230 wird
gebeten.

Wir vermieten für Ihre Feiern
und Feste Zapfanlagen,

Schankwagen, Kühlwagen,
Tresen, Stehtische und

Bierzeltgarnituren

Salzgitters großer Getränkemarkt · Riesenauswahl auf ca. 1300 m2

Pilsner

30× 0,33 l, 1 Liter = 1.21 € + 3.90 € Pfand

11.99

Brunnen
+ medium

12× 1,0 l, 1 Liter = 0.67 € + 3.30 € Pfand

7.99
24× 0,33 l, 1 Liter = 1.89 € + 3.42 € Pfand
20× 0,50 l, 1 Liter = 1.50 € + 3.10 € Pfand

14.99verschiedene Sorten

24× 0,33 l, 1 Liter = 1.39 € + 3.42 € Pfand
20× 0,5 l, 1 Liter = 1.10 € + 3.10 € Pfand

10.99Pilsener

Kräuterhexe, Apfelschorle
Golden Delicious und ISO Sport
Grapefruit-Zitrone

12× 0,70 l, 1 Liter = 1.07 € + 3.30 € Pfand

8.99

20× 0,33 l, 1 Liter = 2.42 € + 4.50 € Pfand

15.99verschiedene
Sorten
Bügel

Brunnen, Medium, Naturell, sanftperlig

Getränkeland Sander

Daimlerstr. 6, 38259 Salzgitter-Bad

Tel. (05341) 31888

sander-getraenkeland@t-online.de
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Angebote vom 04.08. - 16.08.2025 Abholpreise – solange Vorrat reicht! – Für Druckfehler keine Haftung

12× 1,00 l, 1 Liter = 0.83 € + 3.30 € Pfand

9.99verschiedene
Sorten

20× 0,50 l, 1 Liter = 1.50 € + 4.50 € Pfand

14.99verschiedene
Sorten

20× 0,33 l, 1 Liter = 1.89 € + 3.10 € Pfand

12.49

12× 1,00 l, 1 Liter = 0.50 € + 3.30 € Pfand

5.49

24× 0,33l, 1 Liter = 1.39 € + 3.42 € Pfand

10.99Pilsner

30× 0,33 l, 1 Liter = 1.41 € + 3.90 € Pfand

13.99

12× 0,75 l, 1 Liter = 0.55 € + 3.30 € Pfand

4.99Classic, Medium, Feinperlig und Naturell

20× 0,50 l, 1 Liter = 1.50 € + 4.50 € Pfand

14.99
Pils

20× 0,50 l, 1 Liter = 1.80 € + 3.10 € Pfand

17.99
hell

30× 0,50 l, 1 Liter =1.11 € + 3.90 € Pfand

10.99

Brauherren

verschiedene
Sorten
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